EJ. *Epistolarum medicinalium Centuria I. & II.* Hafn. 1663. 8. \*. Grata varietas est, eorum primo, quæ longa peregrinatione ad patronos noster scripsit, deinde eorum quæ discipuli suo tempore perinde alias regiones visitantes ad BARTHOLINUM scribebant; aut aliqui docti per universam Europam viri cum nostro communicabant. Hactenus BARTHOLINUS, quam ego, felicior fuit, quod suarum propriarum epistolarum exempla servaverit. Plurima anatomici sunt argumenti, aliqua tamen etiam medici, & multa ad historiam literariam ejus ævi litesque doctorum virorum pertinent. Ipsius BARTHOLINI de SCRIBONIO & CELSO, quorum editiones RHODIUS parabat. MORÆUM bonum SCRIBONII codicem a SALMASIO acceptum habere. Ep. 9. de RIVERII summa fama florentis ad tremores medicamentis, & porro ep. 10 de academia Monspessulana. Exemplum consultationis medicorum Monspeliensium. De carnibus noctu lucentibus multa ipsius B. multa F. LICETI, mera ratiocinia. Ep. 43 de medicis Romanis anno 1643 florentibus, sic de medicis Neapolitanis. Ep. 49 Bezoar minerale HIER. CLARAMONTII, & codices aliqui non maximi momenti, de manna, de curandi ratione aliqua, de vino tenui Surrentino, quod in febre bibatur. Ep. 50 consilium de principe, ob luem veneream suspecto, cum pulsatione totius lateris sinistri. Ep. 51 medici Messanenses, frequentem hic anginam puerorum esse, & in parentes transire, qui pueros custodiant. Ep. 54 de schola Salernitana, hactenus adhuc privilegio gaudente, ut ii juvenes, quos laurea ornaverit, per totum regnum medicinam exercere possint. Imputari Salernitanis, quod salubres sudores cientem specum Puteolanam destruxerint. Ep. 55 de vomitu nephritico; jam tunc enim di-

rus hostis docti juvenis BARTHOLINI visceribus infidebat, quem post 36 annos occidit. FERNELII epitaphium virum certe anno 52 ætatis extinctum testatur: neque tamen lapidi GOVLINUS credit. In T. II. Ep. 22 Siculos post medicamentum plurimam aquam frigidam dare. Ep. 53 se ipsum salubri effectu in febris eam exhibere. Ep. 58 de gibba. Ep. 100 Ungues monstrofi hominis.

EJ. *diff. nova de insolitis partus humani viis* Hafn. 1664. 8. \*. Argumenti potius chirurgici. Molarum aliqua miracula & fetus ventrales, occasione femine, quæ fetum, octodecim integris annis retentum, demum per hypochondrii abscessum ediderat. Ipse nunc B. omnes per alienas vias editos fetus colligit.

EJ. *de cometa consilium medicum* Hafn. 1665. 8. \*. De astrorum in corpus humanum influxu, credulus nimis. Mira præfagia cometarum. Fetus deformis Turcicæ mitræ in capite similis. Hydrocephalus, etiam in ventriculis cerebri posterioribus Mensium diuturna suppressio; infania, ut pene totam vitam in balneo frigido transegerit, cum satyriasi & pollutione perpetua.

EJ. *de medicina Danorum domestica dissertationes X cum vindiciis & additamentis* Hafn. 1665. 8. \*. Scopus est ostendere, Daniam ferre, quod ad alendos & ad curandos cives sufficiat. Ad diætetica & rem medicam. A cerevisia fieri, ut Dani podagræ sint obnoxii: vicissim ex OLAO, calculos etiam nucis mole ejicere, neque tamen Danos ex calculo laborare. Butyri utilitas. Herbarum medicarum, sed ea sunt alterius loci, pauca tamen decerpam. Succus rosarum expressus ad asthma. Aquæ salutare Seelandiæ: thermæ Islandicæ. Aqua etiam acida caput petens. In febribus siticulosis utilis chamæmori succus, neque citro cedit. Lichenis Islandici decoctum inter purgantia. Fuscæ scorbuti. Ab Italis & Gallis fere inconcinne curari, frequentem tamen circa Arelatem esse, ob aquas putridas; sic Ragusii, neque a medicis curari posse. In Norwegia curant copioso usu chamæmori, quo solo sæpe sublatus fuit: Baccæ eduntur, aut conditum. Veteres Norwegi Angelicæ caulibus utebantur. Plurimum scorbutum subnasci a piscis præpinguis *bollesisk* usu, nullo cum admisto sale. Quoties scorbutus cum aliis morbis complicatus est, nunquam ii morbi sanatur, nisi sublato scorbuto. WALDEMARUS IV. podagricos pedes frigidæ immerfit. Hordeum coctum quoad mollescat, infesum fotumque dat, ad hæmorrhoides proficuum, utuntur etiam fotu & decocto lichenis muralis gypsei. Superstitiosa multa domestica, etiam deteriora & noxia. Sic cerussa ante paroxysmum tertianæ data, ut vomitum moveat. Multa laus veri unicornu. In Islandia vicesimo quoque anno variolæ sæviunt. Ex alga (fuco) marina sale sibi culinarem Norwegi parant, lixivum equidem. Non valde laudat theriacam, cui indigenas plantas substituit. Decocta cum Saponaria adversus luem veneream. Coluteam fennæ folliculis substituit. Terræ alique, sigillatæ similes. Sperma ceti fumi ex cerebro balænæ *Dögling*. Grœnlandi in Daniam transecti mutatis cibis, coctisque loco crudorum substitutis, tum desiderio suorum continuo contabuerunt. Lactis in podagra efficacia confirmata. Acetaria

Acetaria ex tenerrimo lupulo mesenterio salutaria. Panis corticeus Norwegorum. A potu parciore in femina alvus dura. Cimbri ad cerevisiam tamariscos pro lupulis addunt, laudante nostro. OLAVUS I. primus a. 1023. hominem colli apostemate (vel struma) laborantem tactu sanavit. Petroselinum gravidis tamen & convulsis nocere. Puerperæ omnino debent a partu abdomen adstringere, ut suffocationem avertant. Novam in regno artem medicam esse, neque ante annum 1400. medicum in Dania fuisse. Aperto sepulchro vetusto, auctor furti corrupto pulmone perit, cum odorem triduo integro de manibus non potuisset delere. Certum numerum variolarum Dani ab ægroto redimebant, inde redibant plerumque deteriores variolæ. Mors pene subita ab aquæ cephalicæ nimis copioso potu. BARTHOLINUS, cum filio ob popolare præjudicium venam secare non sustineret, sponte ad selibram sanguis optimo successu erupit, & una variolæ prodierunt. In tertiana hæmorrhagia etiam saluti fuit.